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DO WSZYSTKICH OFERENTÓW

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn. „Odbiór,
transport i utylizacja odpadów pochodzenia medycznego”

Zamawiający  przekazuje  poniżej  zapytania  do  treści  Zaproszenia  do  składania  ofert wraz
z wyjaśnieniami.

Pytanie 1
Zgodnie  z  Rozdziałem  6  w  SWZ,  Zamawiający  wymaga  aby  Wykonawca  złożył  wraz  z  ofertą
Zaświadczenie/dokument  równoważny  wystawiony  przez  Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony
Środowiska, z treści którego wynikać będzie, że spalarnia (wskazana oświadczeniu załączonym do oferty
sporządzonym wg. wzoru stanowiącego Załącznik nr 6 SWZ) w której Wykonawca będzie unieszkodliwiał
wytwarzane  przez  zamawiającego  odpady  medyczne  objęte  przedmiotem  zamówienia,  jest
eksploatowana i  działa  zgodnie  z  przepisami  ochrony środowiska  (dokument  wydany maksymalnie  3
miesiące przed terminem składania ofert). Wnosimy o akceptację dokumentu wydanego maksymalnie  6
miesięcy przed terminem składania ofert.
W/w. zaświadczenie, którego wymaga Zamawiający nie jest standardowym dokumentem wymaganym w
postępowaniach przetargowych, a jego wystawienie przez WIOŚ nie odbywa się ,,od ręki’’. Z uwagi na
krótki  czas  do  terminu  składania  ofert,  oraz  zbliżający  się  ,,weekend  majowy’’  może  być  niemożliwe
uzyskanie aktualnego dokumentu.  Powyższy zapis oraz termin składania wniosków  może ograniczyć
konkurencję w/w. postepowaniu.
Odpowiedź:
Zamawiający  akceptuje  dokument  wydany  maksymalnie  6  miesięcy  przed  terminem  składania
ofert.

Pytanie 2
Zgodnie z zapisem w punkcie 8.2) Rozdziału 4 SWZ oraz punkcie 3.4) Rozdziału 5 SWZ wykonawca
zobowiązany  jest  do  dostarczania  wraz  z  fakturą  dokumentu  potwierdzającego  unieszkodliwienie
odpadów. Pragniemy zauważyć, iż od 09.2019 r. nie ma już takiego obowiązku, ponieważ dnia 22.08.2019
r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a
mianowicie usunęła zapisy art.  95 ust.  4-10.  To oznacza,  iż ustawodawca wycofał  się z  konieczności
sporządzania  dokumentów  potwierdzających  unieszkodliwienie  odpadów  zakaźnych.  Potwierdza  to
również uzasadnienie do projektu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw cyt.: „W art. 95 ustawy o odpadach usunięte zostały
przepisy,  których  wprowadzenie  było  uzasadnione  wyłącznie  w  momencie  dopuszczenia  w  projekcie
ustawy o odpadach w 2012 r. alternatywnych metod unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych
(zmiana  porządkująca).  Przede  wszystkim  zrezygnowano  z  dokumentu  potwierdzającego
unieszkodliwienie, który nie znajduje uzasadnienia, gdy jedyną dopuszczalną metodą unieszkodliwienia
odpadów  zakaźnych  jest  ich  termiczne  przekształcenie  w  spalarni  odpadów  niebezpiecznych.
Konsekwencją  tej  zmiany  jest  usunięcie  przepisu  karnego  dotyczący  niewydania,  nieprzekazania  lub
nieprzechowywania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie i uchylenie w art. 27 ust. 6, w art. 42
w ust. 2 pkt 12 i ust. 6 oraz w art. 43 w ust. 2 pkt 7.” 
W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od wymogu i usunięcie zapisu. 
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Odpowiedź:
Zamawiający usuwa w/w. zapisy.

Pytanie 3
Zgodnie z zapisem w punkcie 3.2) Rozdziału 5 SWZ wykonawca zobowiązany jest do przyjęcia odpadów
na druku  zawierającego numerację  nadaną przez  wykonawcę.  Pragniemy zauważyć,  że  ewidencja  w
zakresie odpadów prowadzona jest elektronicznie na platformie BDO, nie ma już drukowanych kart, a
numery  nadawane  są  przez  system.  W  związku  z  powyższym  proponujemy  zmianę  zapisu  na
następujący: „Każdorazowego potwierdzenia przyjęcia odpadów według obowiązujących, zgodnie z
ustawą o odpadach, dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów.” 
Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o usunięcie zapisu w punkcie 3.5) Rozdziału 5 SWZ. 
Odpowiedź:
Zamawiający usuwa zapis.

Pytanie 4
Zgodnie z zapisem w punkcie 3.3) Rozdziału 5 SWZ oraz §4 ust. 7 pkt 8) Wzoru umowy wykonawca
zobowiązany jest do dezynfekcji pomieszczenia, w którym znajdują się pojemniki. Pragniemy zauważyć,
że  takie  czynności  powinna  wykonywać  firma  sprzątająca  lub  pracownicy  Zamawiającego.  Kierowca
odbierający odpady zajmuje się tylko odbiorem i transportem, a nie sprzątaniem pomieszczeń. W związku
z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu i usunięcie zapisu. 
Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od wymogu. 

Pytanie 5
Zgodnie z zapisem w punkcie 2.1.b) Rozdziału 7 SWZ oraz punkcie 2.2.e) Rozdziału 9 SWZ oraz punkcie
2. Załącznika nr 4 do SWZ oraz §4 ust. 7 pkt 4) Wzoru umowy Zamawiający wymaga między innymi
decyzji na użytkowanie  obejmującej cały okres trwania umowy.  Pragniemy zauważyć, że decyzje na
użytkowanie nie są decyzjami terminowymi, są wydawane przy oddaniu do użytkowania. W związku z tym
prosimy o usunięcie zapisu: „obejmujące cały okres trwania umowy z Zamawiającym”. 
Odpowiedź:
Zamawiający usuwa zapis. 

Pytanie 6
Zgodnie  z  zapisem w punkcie  2.2)b)  Rozdziału  9  SWZ Zamawiający  wymaga dołączenia  do wykazu
pojazdów potwierdzenia dysponowanie autem. Proszę o wyjaśnienie czy takim potwierdzeniem może być
również dowód rejestracyjny, w którym są podane dane właściciela? 
Odpowiedź:
Tak, potwierdzeniem może być dowód rejestracyjny samochodu. 

Pytanie 7
W  §5 Wzoru umowy Zamawiający określił  wysokość kar umownych, które niestety są bardzo wysokie.
Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale
kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty,
z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie
zgody na poniższe zmiany: 
„1)  za odstąpienie  od umowy przez  Zamawiającego z przyczyn  leżących po stronie  Wykonawcy – w
wysokości 10% niezrealizowanej części umowy, 
2) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości
10% niezrealizowanej części umowy, 
3) w razie zwłoki w realizacji usługi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości  0,2 %
wartości brutto umowy, o której mowa w § 2 ust. 2, za każdy dzień zwłoki” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
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Pytanie 8
Prosimy o wydłużenie terminu załatwienia reklamacji  określonych w §6 ust.  3 Wzoru umowy do 5 dni
roboczych. 
Odpowiedź:
Zamawiający wydłużył okres załatwienia reklamacji do pięciu dni kalendarzowych.

W  związku  z  wpływem do  Zamawiającego  pytań  Wykonawców dotyczących  zapisów
wyjaśnień SWZ, Zamawiający zgodnie z art. 284 ust.3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo
zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert do: 12.05.2023 r. do godz. 09:00.
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